Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Перечня должностей медицинских и фармацевтических работников,

а также Перечня организаций и учреждений, которым предоставлено право отпуска

наркотических средств и психотропных веществ физическим лицам

Согласован:

Министерство внутренних дел

В соответствии с пунктом 4 статьи 51-3 Закона Приднестровской Молдавской

Республики от 7 июня 2002 года № 136-З-III «О наркотических средствах и психотропных

веществах» (СЗМР 02-2), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об утверждении Положения, структуры и

предельной штатной численности Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня

2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября

2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля

2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 ноября 2019

года № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), от 22 октября 2020

года № 364 (САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433 (САЗ 20-50), от 25 января 2021 года

№ 19 (САЗ 21-4), от 30 декабря 2021 года № 426 (САЗ 21-52), от 20 января 2022 года № 11

(САЗ 22-2), в целях установления перечня должностей медицинских и фармацевтических

работников, а также организаций и учреждений, которым предоставлено право отпуска

наркотических средств и психотропных веществ физическим лицам, приказываю:

1. Утвердить:

а) Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, которым

предоставлено право отпуска наркотических средств и психотропных веществ

физическим лицам, согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу;

б) Перечень организаций и учреждений, которым предоставлено право отпуска

наркотических средств и психотропных веществ физическим лицам, согласно

Приложению № 2 к настоящему Приказу.

2. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство

юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                  К. АЛБУЛ

   г. Тирасполь

5 апреля 2022 г.

        № 346

Приложение № 1 к Приказу

 Министерства здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики

от 5 апреля 2022 года № 346

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, которым

предоставлено право отпуска наркотических средств и психотропных веществ

физическим лицам

1. Должности фармацевтических работников:

а) директор (заведующий, начальник) фармацевтической организации;

б) заместитель директора (заведующего, начальника) фармацевтической организации;

в) заведующий (начальник) структурного подразделения (отдела) фармацевтической

организации (аптеки, отдела аптеки, организации оптовой торговли медико-

фармацевтической продукцией);

г) провизор;

д) старший провизор;

е) старший фармацевт;

ж) фармацевт.

2. Должности медицинских работников:

а) врач-специалист;

б) главная медицинская сестра (главная акушерка, главный фельдшер);

в) акушер;

г) медицинская сестра;

д) медицинская сестра врача общей практики (семейного врача);

е) старшая медицинская сестра (акушер, фельдшер);

ж) фельдшер станции, центра, отделения скорой медицинской помощи.

Приложение № 2 к Приказу

 Министерства здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики

от 5 апреля 2022 года № 346

Перечень организаций и учреждений, которым предоставлено право отпуска

наркотических средств и психотропных веществ физическим лицам

1. Фармацевтические организации:

а) аптеки;

б) организации оптовой торговли медико-фармацевтической продукцией (аптечные

склады);

в) ветеринарные аптеки;

г) организации-производители медико-фармацевтической продукции.

2. Государственные организации, подведомственные Министерству здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики.

3. Частные медицинские организации, имеющие лицензию на осуществление

медицинской деятельности, в числе учредителей (участников) которых нет

государственных органов либо органов местного самоуправления.